
Letošní Kongres pediatrů – 37. dny praktické a nemocniční pediatrie proběhl poprvé ve své 
historii virtuálně – jako živé vysílání z profesionálního studia. Vzdělávací akci tradičně zahájil 
prezident kongresu prof. MUDr. Vladimír Mihál, CSc.

Základní informace 
o ON ‑LINE akci
Termín: 18. 6. 2021 

Prezident kongresu: 
prof. MUDr. Vladimír Mihál, CSc.

Účastníci:  
590 (registrovaní k 18. 6.)  
(z toho sledující on-line 172) 

Kongres odvysíláním programu 18. června 
neskončil, ale pokračuje, protože všechny přednášky 
lze ještě zhlédnout v archivu do konce září na 
https://www.vysilame.tv/pediatrie2021 (s možností 
stále získat kredity v systému celoživotního vzdělávání).

Těšíme se na viděnou na dalších kongresech 
Pediatrie pro praxi, buď podzimních v Brně, 
Praze či Plzni, nebo příští rok v Olomouci, snad již 
v tradičním formátu v Clarion Congress Hotelu.

Odborný program
❱  Co nového jsme se jako pediatři 

naučili v době covidové?
❱  Covid-19 u dětí
❱  Očkování
❱  Aktuality v pediatrii I
❱  Aktuality v pediatrii II
❱  Neonatologie

HLAVNÍ 
PARTNER:

PARTNEŘI:

HLAVNÍ 
PARTNER:

V odborném programu nechybělo téma věnované těm nejmenším – novorozencům. Takto to 
vypadalo ve studiu těsně před zahájením bloku Neonatologie.

Argumenty, proč rodičům nabízet očkování proti HPV, a to i pro chlapce, objasnila ve své 
prezentaci Mgr. Vladimíra Koudeláková, Ph.D., z olomouckého Ústavu molekulární 
a translační medicíny LF UP.

HLAVNÍ 
PARTNER:

HLAVNÍ 
PARTNER:

Na významné změny v organizaci léčby pacientů s cystickou fibrózou se zaměřil 
ve své přednášce MUDr. Martin Zápalka, Ph.D., z Centra cystické fibrózy při Dětské klinice FN 
Olomouc.

Covidové prsty, PIMS či postcovidové komplikace byly nosnými tématy přednášek 
zaměřených na covid-19. Nechyběla ani diskuze (zleva prof. MUDr. František Kopřiva, Ph.D., 
MUDr. Jan Hugo, prof. MUDr. Vladimír Mihál, CSc.).

HLAVNÍ 
PARTNER:

HLAVNÍ 
PARTNER:

Děkujeme všem partnerům za finanční spoluúčast na realizaci tohoto on-line kongresu.

dny praktické  
a nemocniční pediatrie

KONGRES  
PEDIATRŮ 

37. 


